
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

9. února 2023 

 

Návštěvnost v Karlovarském kraji ve 4. čtvrtletí 2022 

(předběžné údaje) 
 

Ve 4. čtvrtletí roku 2022 se celkový počet ubytovaných hostů v hromadných ubytovacích 
zařízeních v Karlovarském kraji meziročně zvýšil o 33,9 % a počet přenocování vzrostl 
o 22 %. V hodnocení krajů podle počtu hostů byl Karlovarský kraj třetím 
nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 6,8 %. 
Z celkového počtu přenocování v našem kraji tvořili nerezidenti 55,3 %. 

Ve 4. čtvrtletí roku 2022 se v hromadných ubytovacích zařízeních ČR ubytovalo 4,3 mil. hostů, 
což představuje meziroční zvýšení o 1,3 mil. V relativním vyjádření to znamená meziroční nárůst 
o 42,7 %.  
 
Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 4. čtvrtletí 2022 

 

V hromadných ubytovacích zařízeních Karlovarského kraje se ve 4. čtvrtletí roku 2022 ubytovalo 
celkem 290 864 hostů, jejich počet se tak oproti stejnému období minulého roku zvýšil o 73 565, 
tj. o 33,9 %. Toto navýšení bylo páté nejvyšší v rámci celé ČR. Počet zahraničních hostů 
meziročně vzrostl o 99 %. Naopak domácích hostů ve srovnání se 4. čtvrtletím roku 2021 mírně 
ubylo, a to o 3,3 %, tento úbytek byl celorepublikově jedinečný. V hodnocení krajů podle počtu 
hostů byl Karlovarský kraj třetím nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu 
dosáhl 6,8 %. Více hostů zavítalo jen do Hl. města Prahy a Jihomoravského kraje.  

Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních ve 4. čtvrtletí roku 2022 dosáhl 
v ČR 10,3 mil. nocí, což představovalo nárůst o 32,9 % oproti stejnému období roku 2021.  
 

 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 4 301 543 1 999 849 2 301 694 142,7 193,7 116,2

v tom kraj:

Hl. m. Praha 1 732 386 1 312 447 419 939 175,3 197,6 129,6

Středočeský 232 055 49 365 182 690 137,9 199,2 127,4

Jihočeský 212 784 62 922 149 862 130,0 242,2 108,9

Plzeňský  162 252 62 065 100 187 142,2 168,7 129,5

Karlovarský 290 864 157 118 133 746 133,9 199,0 96,7

Ústecký 110 643 36 791 73 852 128,1 170,0 114,1

Liberecký  178 056 35 805 142 251 112,7 166,2 104,2

Královéhradecký 261 308 49 472 211 836 118,5 165,7 111,1

Pardubický  90 958 12 119 78 839 122,1 138,6 119,9

Vysočina 120 707 15 796 104 911 122,1 170,6 117,1

Jihomoravský  394 891 118 476 276 415 134,0 188,2 119,3

Olomoucký  147 932 23 969 123 963 123,1 178,6 116,1

Zlínský  157 034 22 075 134 959 118,0 175,5 112,0

Moravskoslezský  209 673 41 429 168 244 119,4 192,5 109,2

Hosté Index 2022/2021

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 4. čtvrtletí 2022

 

V Karlovarském kraji strávili hosté v hromadných ubytovacích zařízeních ve 4. čtvrtletí roku 2022 
celkem 1 117 528 nocí, ve srovnání se shodným obdobím roku 2021 je to o 201 781, tj. o 22 % 
více. Přitom počet přenocování hostů z tuzemska se snížil o 11,9 %, naopak u zahraniční 
klientely došlo k výraznému navýšení, a to o 77,4 %. Karlovarský kraj byl jediným regionem, kde 
domácí hosté vykazovali meziroční pokles v počtu přenocování v rámci celé ČR. 
 
Počet přenocování podle krajů v ČR ve 4. čtvrtletí 2022 

 
Návštěvníci Karlovarského kraje zde strávili ve 4. čtvrtletí roku 2022 průměrně 4,8 dne. Průměrná 
doba pobytu hostů v našem kraji je nejdelší ze všech regionů České republiky a průměr ČR 
převyšuje o 1,4 dne. Naopak nejkratší dobu trávili ve sledovaném období hosté v Jihomoravském 
kraji (2,8 dne). 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 10 256 754 4 939 930 5 316 824 132,9 183,1 105,9

v tom kraj:

Hl. m. Praha 3 856 163 3 168 575 687 588 172,0 192,4 115,5

Středočeský 471 153 106 731 364 422 123,7 166,1 115,1

Jihočeský 534 596 122 897 411 699 116,4 212,4 102,6

Plzeňský  350 856 140 199 210 657 127,0 156,2 112,9

Karlovarský 1 117 528 617 776 499 752 122,0 177,4 88,1

Ústecký 272 645 89 409 183 236 115,4 146,7 104,5

Liberecký  458 681 96 687 361 994 109,9 158,1 101,6

Královéhradecký 710 069 140 012 570 057 114,3 162,7 106,5

Pardubický  212 023 27 180 184 843 114,9 114,5 114,9

Vysočina 233 536 33 123 200 413 117,5 156,5 112,8

Jihomoravský  694 619 200 484 494 135 124,4 165,3 113,1

Olomoucký  429 618 58 016 371 602 110,5 195,4 103,5

Zlínský  392 983 46 320 346 663 104,7 157,7 100,2

Moravskoslezský  522 284 92 521 429 763 112,3 161,3 105,4

Přenocování Index 2022/2021

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o

v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o

ra
v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t 
p
ře

n
o
c
o
v
á
n
í 

v
 t
is

íc
íc

h

rezidenti nerezidenti

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Do našeho kraje přijížděli většinou návštěvníci z Evropy. Z důvodu příhraniční blízkosti šlo 
převážně o hosty z Německa, těch do našeho kraje v průběhu 4. čtvrtletí roku 2022 zavítalo 
113 082. Na druhém místě pomyslného žebříčku se umístili hosté z Ukrajiny, kterých přijelo 5 068 
a následovali hosté ze Slovenska (4 808).  

Struktura zahraničních návštěvníků HUZ podle zemí ve 4. čtvrtletí 2022 

V průběhu celého roku 2022 se v Karlovarském kraji ubytovalo celkem 1 157 885 hostů, což je 
o 63 % více než v roce předcházejícím. Počet domácích hostů se navýšil o více než pětinu 
(o 21,6 %). Nerezidentů přijelo o 175,8 % více. Počet přenocování v hromadných ubytovacích 
zařízeních činil v Karlovarském kraji v roce 2022 celkem 4 354 062 nocí, ve srovnání 
s rokem 2021 došlo k nárůstu o 53,7 %. Počet přenocování domácích hostů se přitom zvýšil 
o 12,3 %, hosté ze zahraničí trávili v hromadných ubytovacích zařízeních v našem kraji dokonce 
o 165,7 % více nocí než ve stejném období minulého roku. 

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních Karlovarského kraje v letech 2012 až 2022 

 
Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@czso.cz 

72,0%

3,2%

3,1%

1,6%

1,5%

18,6%

Německo

Ukrajina

Slovensko

Rakousko

Polsko

Ostatní

 0,0

 1,0

 2,0

 3,0

 4,0

 5,0

 6,0

 7,0

 8,0

 9,0

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

D
o
b
a
 p

o
b
yt

u
 v

e
 d

n
e
ch

V
 t

is
. 
o

so
b

rezidenti

nerezidenti

průměrná doba
pobytu - rezidenti

průměrná doba
pobytu -
nerezidenti

mailto:infoservis@czso.cz

